
令和７年 11月 14日 

受験生各位 

東京農業大学第二高等学校 

令和８年度 推薦・学業特待入試に関する連絡事項 

１． 試験会場について 

⑴推薦入試 

東京農業大学第二高等学校 （住所：高崎市石原町３４３０番地） 

 ⑵学業特待入試【重要】 

   受験番号により会場が異なりますので、ご注意ください。下表をご確認ください。  

なお、受験番号はインターネット出願を進めて、「受験料の支払いが完了」すると即時、発番されます。 

受験番号 会場 住所 

３００１＊２～３９００ Gメッセ群馬＊１ 群馬県高崎市岩押町１２番２４号 

３９０１～ 
東京農業大学第二高等学校 高崎市石原町３４３０番地 

６００１＊3～ 

＊１ Gメッセ群馬へのお問い合わせはご遠慮いただきますようお願い申し上げます。  

＊２ 【Ⅰコース、Ⅱコース、Ⅲコース】を第一希望の場合には、受験番号は３００１～となります。 

＊３ 【GEコース】を第一希望の場合には、受験番号が６００１～となります。 

 

 

２． 推薦入試の「面接試験」について 

グループ面接（７名，１０分程度）の形式で実施します。質問内容は志望理由や中学校で頑張ってきたこと，高校で

の目標や将来の目標など面接試験における一般的な内容を中心に質問します。また，グローバルコースを第一希

望とする受験生については，留学の意志確認や目標などを含めて質問します。 

また、受験番号に応じた解散時間を１２月下旬頃に本校ホームページに掲載します。 

 

３． 本校およびGメッセ群馬における経路・駐車場について 

それぞれの試験会場における車の送迎や駐車等に関する連絡事項は１２月中旬頃に本校ホームページに掲載しま

す。必ずご確認いただき，事故防止の観点からご理解とご協力を賜りますようお願いします。 

 

４． 学業特待入試 「本校」で受験される場合の分散解散について 

本校で学業特待入試を受験する場合、交通渋滞の緩和と事故防止の観点から受験番号に応じて解散時間を指定

させていただきます。予定時間は下記の通りです。詳細については、１２月中旬頃に本校ホームページに掲載します。 

受験番号 解散時間（予定） 自家用車の乗り入れ可能時間 

3901～４２00，６００１～ 14：50 14：40～ 

４２01～ 15：30 １５：20～ 

試験終了後にはスマートフォン等の使用を認め、駐車場所について、保護者と連絡が取れるよう配慮いたします。 



５． 出願に関する注意事項 

⑴合否・入学手続き用パスワードの設定について【重要】 

出願サイト内【Step2 出願情報入力】の際に「合否・入学手続き用パスワード」の設定・登録が必要です。合格発

表や入学手続きサイトの登録の際に必要ですので，お忘れないようにご注意ください。 

 

⑵登録メールアドレスについて 

登録しているメールアドレスについては，入学手続きが完了し，本校入学するまで変更しないようお願いしま

す。手続き上の注意点や入学前説明会に関するご連絡をメールにてお送りする場合があります。変更した場合に

は，メールが届きませんので十分ご注意ください。 

 

６． 追試験について 

（１）追試験について（生徒募集要項 P．２下部 参照） 

インフルエンザウイルス・新型コロナウイルスなどの感染症（感染の疑いを含む）などにより推薦入試および学業特

待入試を受験できなかった場合は、一般入試の試験日（２月１日）にそれぞれの試験の追試験を受けられます。その

場合は追試験の受験料は必要ありません。 

試験当日の９時までに中学校もしくは保護者より本校までお電話で連絡くださいますようお願いします。 

＊当日の緊急時等のお問い合わせも含め、連絡はすべて本校(東京農業大学第二高等学校)で承ります。 

連絡先 ０２７－３２３－１４８３ ※Ｇメッセが受験会場の受験生についても本校が連絡先となります。 

 

また、一般入試（推薦・学業特待入試追試験を含む）においては、感染症などによる欠席の場合でも追試験はあり

ませんので、ご注意ください。 

 

（２）追試験を受験する場合について 

追試験該当者に関しては、「追試験志願書」を中学校の先生を通してご提出していただきます。追試験志願書は、

必要に応じて在籍中学校にご送付いたします。１月 1３日以降に順次対応いたします。 

 

７． その他 

ご質問やご不明な点がございましたら，下記までご連絡ください。 

東京農業大学第二高等学校 

⑴入試広報担当 手島、福田（望） 

⑵電話 027-323-1483（代表） 

⑶対応時間 平日 9：00～16：３０ 


